
 

  INSPEKTORÁT V PLZNI 
  Jiráskovo nám. 8, 308 58 Plzeň 
  tel.: 377 433 427 
              e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Vyřizuje: Mgr. Bc. Kopáčková Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AP429-3/2025 Datum: 01.04.2025 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
Dobrý den, 
 
 
v návaznosti na Vaši žádost doručenou dne 27.3.2025, kterou jste adresovala Státní 
zemědělské a potravinářské inspekci, Inspektorátu v Plzni, v níž žádáte o zaslání dokumentů 
a informací, týkajících se kontroly potraviny ČESKÁ CHUŤ Máslo 82%, referenční číslo: 25-
000135-SZPI-CZ, Vám tímto v příloze zasíláme požadované kontrolní dokumenty. Citlivé 
údaje (osobní údaje zaměstnanců kontrolované osoby, informace o dodavatelsko-
odběratelských vztazích, informace poskytnuté třetí osobou, obchodní a cenová strategie 
apod.) byly v dokumentech anonymizovány. Pokud jde o vznesené dotazy, zodpovězení 
některých otázek bylo odmítnuto s odkazem na příslušná ustanovení zákona č. 106/1999 Sb. 
v Rozhodnutí č.j. SZPI/AP429-2/2025 ze dne 01.04.2025. Ke zbylým dotazům uvádíme 
následující: 
 
„Je v pořádku, že na výrobku není doslovně uvedený výrobce, ale pouze dodavatel?“ K tomuto 
dotazu uvádíme, že všechny potraviny uváděné na trh v rámci EU musí splňovat obecné 
požadavky na označování dané nařízením (EU) 1169/2011 Další povinné údaje doplňuje 
zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Podle výše uvedených předpisů musí být 
výrobce uveden u potravin zabalených bez přítomnosti spotřebitele a dále 
u nebalených potravin. Nařízení (EU) 1169/2011 u balených potravin nehovoří o výrobci, ale 
za informace uvedené na obale odpovídá provozovatel potravinářského podniku, pod jehož 
jménem nebo obchodním názvem je potravina uváděna na trh, tzn. ten kdo je na potravině 
uveden, ten odpovídá za plnění požadavků potravinového práva – může to být výrobce, 
dovozce, distributor, obchodní řetězec, který si pro svou privátní značku nechává výrobky 
vyrobit atd. 
 
„Jak má postupovat zákazník a spotřebitel, když se chce dozvědět, kdo je výrobce, ale na 
výrobku je uvedený pouze dodavatel?“ V dané věci se nabízí oslovit s dotazem přímo 
prodávajícího, případně lze oslovit orgán dozorující výrobu potravin živočišného původu. U 
potravin živočišného původu je výrobce specifikován pomocí označení zdravotní nezávadnosti 
(oválné razítko, veterinární ovál), které obsahuje zkratku státní příslušnosti a registrační číslo 
specifické pro každý výrobní závod. Závody v ČR lze dohledat např. na webových stránkách 
Státní veterinární správy ČR (www.svscr.cz) přes odkaz „Schválené subjekty“. 
 

http://www.svscr.cz/


„Jak je to s povinností uvádět na obalu výrobku zemi původu?“ K tomuto odkazujeme 
v návaznosti na ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. na stanovisko uveřejněné na 
webových stránkách SZPI https://www.szpi.gov.cz/clanek/stanovisko-mze-szpi-a-svs-k-
pristupu-oznacovani-mista-puvodu-potravin-ke-dni-1-1-2024.aspx 
 
                                                                        
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Václav Krliš 
ředitel inspektorátu SZPI v Plzni 
 

 
 
 
 
Přílohy: Doklad o kontrole č. D003-41212/25, Doklad o kontrole č. D004-41212/25, Protokol 
o kontrole č. P025-41212/25 

https://www.szpi.gov.cz/clanek/stanovisko-mze-szpi-a-svs-k-pristupu-oznacovani-mista-puvodu-potravin-ke-dni-1-1-2024.aspx
https://www.szpi.gov.cz/clanek/stanovisko-mze-szpi-a-svs-k-pristupu-oznacovani-mista-puvodu-potravin-ke-dni-1-1-2024.aspx

